
 
Příloha č. 3 obecně závazné vyhlášky č. ……….. Statutu statutárního města Ústí nad Labem 

 
 
 
 
 

 

Na úseku 
státní 
správy 

Výkon přenesené působnosti úřadů městských obvodů dle ustanovení čl. 13 odst. 2, 4 a 5 
Vyhlášky   

Podle 
Předmět působnosti předpisu ustanovení 

 
 

 
1 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vnitřní 
správa 

 
 
 

Zákon č. 133/2000 Sb., o 
evidenci obyvatel 

§ 2 písm. c), d) Poskytují údaje z evidence obyvatel. 

§ 2 písm. d) 
Plní funkci ohlašoven na správním území města. 
Provádějí přihlašování občanů. 
Zapisují údaje do informačního systému evidence obyvatel 

§ 2 písm. d) Zrušují údaje o místu trvalého pobytu. 

 
§ 12 

Úřad městského obvodu Severní Terasa zajišťuje na základě veřejnoprávní smlouvy 
rozhodování ve správním řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu pro správní 
obvod obce Chuderov 
Úřad městského obvodu Střekov zajišťuje na základě veřejnoprávní smlouvy 
rozhodování ve správním řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu pro správní 
obvod obce Malečov 

 

Zákon č. 301/2000 Sb., o 
matrikách, jménu a 
příjmení 

 

§ 2 odst. 1 písm. a) 

Matriční úřad zřízen na Úřad městského obvodu město a Úřad městského obvodu 
Neštěmice 
Úřad městského obvodu Neštěmice zajišťuje výkon státní správy na úseku matrik 
pro obec Ryjice 
Úřad městského obvodu město zajišťuje výkon státní správy na úseku matrik pro 
Městský obvod Střekov, městský obvod Severní Terasa a pro obec Chuderov, Malečov, 
Tašov a Dolní Zálezly 

 Zákon č. 62/2003 Sb., o 
volbách do Evropského 
parlamentu  

 zákon č. 247/1995 Sb., o 
volbách do Parlamentu 
České republiky 

 zákon č. 130/2000 Sb., o 
volbách do zastupitelstev 
krajů 

 zákon č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev 
obcí 

 zákon č. 275/2012 Sb., o 
volbě prezidenta 
republiky a o změně 
některých zákonů (zákon 
o volbě prezidenta 
republiky) 

 
 Plní veškeré úkoly stanovené zákony o volbách, jež jsou určeny obecním úřadům 



Zákon č. 585/2004 Sb., o 
branné povinnosti a jejím 
zajišťování 

 
Plní úkoly stanovené branným zákonem orgánům obce 

 Zákon č. 89/1995 Sb., o 
statní statistické službě 

 Zákon č. 296/2009 Sb., o 
sčítání lidu, domů a bytů 

 
Plní úkoly stanovené předpisy při sčítání lidu, domů, bytů obcím 

Zákon č. 84/1990 Sb., o 
právu shromažďovacím 

 
Plní úkoly vyplývající ze zákona o právu shromažďovacím, pokud se má shromáždění 
konat na území jejich městského obvodu 

Zákon č. 85/1990 Sb., o 
právu petičním 

 
Plní úkoly vyplývající ze zákona o právu petičním 

Zákon č. 21/2006 Sb., o 
ověřování 

 
Provádějí ověřování opisů listin a pravosti podpisů, popř. vykonávají služby na úseku 
Czech point  

 Zákon č. 141/1961 Sb., 
trestní řád 

 Zákon č. 99/1963 Sb., 
občanský soudí řád 

 Zákon č. 500/2004 Sb., 
správní řád 

§ 8 

 

§ 128 

Vyhotovují zprávy pro potřeby trestního, občanskoprávního a správního řízení 
v případech, kdy tak stanoví právní předpis 

Zákon č. 118/2010 Sb., o 
krajském referendu 

 
Plní úkoly podle zákona o krajském referendu 

 

 
 
 

 
2 

 
 
 

 
 

Rozpočet a 
hospodaření 

 Zákon č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích 

 Zákon č. 280/2009 Sb., 
daňový řád 

 Zákon č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích 

 Vykonávají správu správních poplatků; 
vykonávají správu místních poplatků vyjma správy místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, včetně vymáhání nedoplatků a ukládání sankcí 

Zákon č. 186/2016 Sb., o 
hazardních hrách 

§ 115 Rozhodují o vydání, změně nebo zrušení povolení k umístění herního prostoru a jsou 
orgánem příslušným pro ohlášení hazardní hry 

§ 117 Poskytují ministerstvu financí veškeré informace nezbytné pro výkon dozoru 

 

 

 

3 

 

 

 

Přestupky 

 

 

 

 

  

 
V oblasti přestupků Úřady městských obvodů plní úkoly a řeší přestupky vyplývající 
z právních předpisů dle zákonného zmocnění, tj. u kterých je stanovena příslušnost 
k projednání přestupku v I. stupni (obecní úřady). Projednávání přestupků je svěřena 



všem Úřadům městských obvodů dle jednotlivých právních předpisů v rozsahu 
přenesené působnosti s výjimkou: 

 přestupků dle ustanovení § 4 a 7 odst. 1 písm. b) zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích, které vzniknou v souvislosti s porušením ustanovení 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně 
některých zákonů 

 porušení nařízení Města 
 
Úřad městského obvodu Severní Terasa zajišťuje na základě veřejnoprávní smlouvy 
rozhodování ve správním řízení o přestupcích pro správní obvody Libouchec, Petrovice, 
Povrly, Přestanov, Tisá, Velké Chvojno, Chabařovice 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sociální věci a 
služby 

 zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách  

 

§ 91 odst. 6, § 91a  Plní úkoly vyplývající z uvedených ustanovení zákona o sociálních službách 
 
 

 zákon č. 359/1999 Sb., o 
sociálně-právní ochraně 
dětí 

§ 10 odst. 1 písm. e), 
f), g) 

§ 51 odst. 3 písm. c) 

Plní úkoly vyplývající z uvedených ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí. 

 zákon č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi 

§ 7, § 33, § 33a, § 
35a, § 50, § 55 odst. 
5, § 63 odst. 3, § 64 
odst. 3 a § 65 

Plní úkoly v oblasti Sociální práce v oblasti pomoci v hmotné nouzi a poskytuje pomoc 
při řešení situace osob v hmotné nouzi pro tyto fyzické osoby: 

 o osoby se zdravotním postižením nebo s duševním onemocněním 

 osoby pečující a péče o osoby závislé na péči jiné osoby  

 o staré občany 

 o občany ohrožené sociálním vyloučením 

 o osoby s různým stupněm omezení způsobilosti k právním úkonům 

 o osoby ohrožené rizikovým způsobem života 

 o oběti agrese, trestné činnosti a domácího násilí 

 o osoby, které ztratily přístřeší, nebo se nacházejí v nejistém či neadekvátním 
bydlení 

 o nezaměstnané a osoby s materiálními problémy 

 o migranty 

 o rodinu s dětmi 

 89/2012 Sb., občanský 
zákoník 

 Městské obvody vykonávají funkci procesního i hmotněprávního opatrovníka – veřejný 
opatrovník 

 

 
 zákon č. 541/2020 Sb., o 

odpadech 
§ 147 písm. a) a b) Plní úkoly pouze v rozsahu pro fyzické osoby nepodnikající 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Životní 
prostředí 

zákon č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny 

§ 76 odst. 1 písm. b) Plní úkoly dle uvedených ustanovení 

zákon č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší 

§ 11 odst. 4 Plní úkoly dle uvedených ustanovení 

zákon č. 542/2020 Sb., o 
výrobcích s ukončenou 
životností. 

§ 105 odst. 1, 2, 3 a § 
134 písm. a) a b) 

Plní úkoly dle uvedených ustanovení 
Likvidaci vraku zajistí na základě podnětu městského obvodu Magistrát 

zákon č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči a o změně 
některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon) 

 § 41 odst. 3 

  

Plní úkoly dle uvedených ustanovení 

Zákon č. 274/2001 Sb., o 
vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o 
změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a 
kanalizacích) 

 § 3 odst. 8 Plní úkoly dle uvedených ustanovení 

Zákon č. 99/2004 Sb., o 
rybnikářství, výkonu 
rybářského práva, rybářské 
stráži, ochraně mořských 
rybolovných zdrojů a o 
změně některých zákonů 

 § 13 odst. 9 Vydává rybářské lístky pro celé státní území pro žadatele s trvalým pobytem na území 
městských obvodů 

 

 
 

 
6 

 
 

 
 

Krizové řízení 

Zákon č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení a o změně 
některých zákonů (krizový 
zákon) 

 

 § 21 odst. 2 písm. 
c)  

 § 21 odst. 4 

 § 21a odst. 1 
písm. b), c), d), f) 

 § 22 odst. 2 

Plní úkoly dle uvedených ustanovení  
 
 

 
 
7 

 
 

Požární 
ochrana 

 
 
Zákon č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně 

 

 § 29 odst. 1 
písm. a), b), c), 
d), e), f), g), h), 
i), j), k), l), m), n) 

 § 29 odst. 2, 3 a 
4 

Plní úkoly dle uvedeného ustanovení v souladu s nařízením Ústeckého kraje 



 

 

 
 
8 

 
Obranné 
plánování 

Zákon č. 222/1999 Sb., 
zajišťování obrany České 
republiky 

 
§ 8 

Plní úkoly dle uvedeného ustanovení  
 


